
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 590001  - CONSELHO NACIONAL DO MINISTERIO PUBLICO

PREGÃO 19/2023

Às 13:05 horas do dia 25 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MATEUS WILLIG ARAUJO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 6300.0856/2023-60, Pregão nº 19/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de Preço para a aquisição de solução de rede local sem fio (WLAN), englobando equipamentos,
instalação, configuração, garantia e assistência técnica “on-site” de 60 (sessenta) meses para o Conselho Nacional
do Ministério Público - CNMP, conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I.

Entrega de propostas: De 04/09/2023 às 08:00 até 19/09/2023 às 14:00

Abertura da sessão pública: Dia 19/09/2023 às 14:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/09/2023 às 14:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 19/09/2023 às 14:22:34
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 19/09/2023 às 14:23:17 Boa tarde senhores Licitantes

Sistema 19/09/2023 às 14:24:13 Antes de iniciarmos a etapa de negociação darei alguns avisos:

Sistema 19/09/2023 às 14:24:16
Esclareço que no caso de divergência, a especificação do objeto é a constante do edital (ver item 1.1
do edital).

Sistema 19/09/2023 às 14:24:44 Solicito atenção aos limites máximos aceitáveis (item 4.7.1 do edital).

Sistema 19/09/2023 às 14:25:01
Esclareço que são de responsabilidade do licitante todas o cadastramento de propostas e
oferecimento de lances, ainda que acesso ao Comprasnet tenha sido realizado por terceiros.

Sistema 19/09/2023 às 14:25:26

Informo por oportuno, que conforme o art. 155, incisos IV e V, da Lei 14133/2021, o fornecedor
que não mantiver a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado,
inclusive lances, ou deixar de entregar a documentação exigida, será sancionado com impedimento
de licitar e contratar com a União.

Sistema 19/09/2023 às 14:25:43
Srs. Licitantes, conforme item 5.22 do edital, procederemos à etapa de negociação dos lances
ofertados.

Sistema 19/09/2023 às 14:30:11 Ok! Obrigada

Sistema 19/09/2023 às 14:31:13
Srs. Licitantes, passaremos à fase de aceitação das propostas. Para tanto será(ão) convocado(s) o(s)
fornecedor(es) vencedor(es) da etapa competitiva.

Sistema 19/09/2023 às 14:31:32
Lembro que os licitantes remanescentes deverão permanecer conectados, pois poderão ser
convocados, seguindo-se a ordem de classificação no certame, em caso de não aceitação ou
desclassificação da proposta do(s) primeiro(s) colocado(s).

Sistema 19/09/2023 às 15:27:23
Informo que a sessão será retomada às 16h45, para comprovação do recebimento da proposta
ajustada e demais documentos.

1 de 1225/09/2023 13:05



UASG 590001 PREGÃO 19/2023

Às 13:05 horas do dia 25 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MATEUS WILLIG ARAUJO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 6300.0856/2023-60, Pregão nº 19/2023.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/09/2023 às 16:38:42 Prazo concedido.

Sistema 19/09/2023 às 16:48:59
Informo que com a prorrogação do prazo para envio da documentação, a sessão do pregão
continuará suspensa e será retomada amanhã, 20/09/23, às 14h.

Sistema 20/09/2023 às 14:00:45 Boa tarde senhores Licitantes

Sistema 20/09/2023 às 14:01:34 Iremos retomar o Pregão

Sistema 20/09/2023 às 14:12:00
Srs. Licitantes, conforme item 5.22 do edital, procederemos à etapa de negociação dos lances
ofertados.

Sistema 20/09/2023 às 14:17:12

Informo que a proposta da empresa LAVINEDA INFORMATICA E TELECOMUNICA foi
desclassificada pois os atestados apresentados não comprovam que a empresa forneceu soluções de
rede sem fio com características técnicas e de tecnologia de execução equivalente ou superior ao
solicitado no Edital.

Sistema 20/09/2023 às 14:19:27
Srs. Licitantes, passaremos à fase de aceitação das propostas. Para tanto será(ão) convocado(s) o(s)
fornecedor(es) vencedor(es) da etapa competitiva.

Sistema 20/09/2023 às 14:19:35
Lembro que os licitantes remanescentes deverão permanecer conectados, pois poderão ser
convocados, seguindo-se a ordem de classificação no certame, em caso de não aceitação ou
desclassificação da proposta do(s) primeiro(s) colocado(s).

Sistema 20/09/2023 às 14:25:52
Informo que a sessão será retomada às 16h30, para comprovação do recebimento da proposta
ajustada e demais documentos.

Sistema 20/09/2023 às 16:31:26 Boa tarde senhores licitantes

Sistema 20/09/2023 às 16:32:30
Informo que o Pregão será suspenso para análise da documentação e será retomado amanhã,
21/09/23, às 14h

Sistema 21/09/2023 às 14:01:50 Boa tarde senhores Licitantes!

Sistema 21/09/2023 às 14:02:06 Iremos retomar o Pregão

Sistema 21/09/2023 às 14:05:45

Informo que a proposta da empresa LIFE TECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA foi
desclassificada pois a documentação e atestados encaminhados, não atendem minimamente ao que
foi especificado nos presentes itens. Os atestados apresentados não comprovam que a empresa
forneceu soluções de rede sem fio com características técnicas e de tecnologia de execução
equivalente ou superior a especificada no Edital.

Sistema 21/09/2023 às 14:07:18
Srs. Licitantes, conforme item 5.22 do edital, procederemos à etapa de negociação dos lances
ofertados.

Sistema 21/09/2023 às 14:11:06 ok

Sistema 21/09/2023 às 14:13:51
Srs. Licitantes, passaremos à fase de aceitação das propostas. Para tanto será(ão) convocado(s) o(s)
fornecedor(es) vencedor(es) da etapa competitiva.

Sistema 21/09/2023 às 14:13:59
Lembro que os licitantes remanescentes deverão permanecer conectados, pois poderão ser
convocados, seguindo-se a ordem de classificação no certame, em caso de não aceitação ou
desclassificação da proposta do(s) primeiro(s) colocado(s).

Sistema 21/09/2023 às 14:19:18 Obrigada!

Sistema 21/09/2023 às 14:41:31
Informo que a sessão será retomada às 16h30 para comprovação do recebimento da proposta
ajustada e demais documentos.

Sistema 21/09/2023 às 16:30:32 Boa tarde senhores Licitantes

Sistema 21/09/2023 às 16:30:44 Iremos retomar o Pregão

2 de 1225/09/2023 13:05



UASG 590001 PREGÃO 19/2023

Às 13:05 horas do dia 25 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MATEUS WILLIG ARAUJO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 6300.0856/2023-60, Pregão nº 19/2023.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/09/2023 às 16:36:37
Informo que em consulta realizada no SICAF e TCU, a SERVIX INFORMATICA LTDA atende às
condições de participação no certame.

Sistema 21/09/2023 às 16:38:53
Após análise da proposta pela área técnica informo que a solução ofertada corrobora com o item
3.6.4 do ETP por se tratar de um dos fabricantes de referência (líderes) de mercado do quadrante
Gartner.

Sistema 21/09/2023 às 16:39:08
Informo, ainda, que a qualificação técnica foi comprovada, mediante apresentação de vários
atestados de capacidade técnica. Portanto a proposta está aceita.

Sistema 21/09/2023 às 16:41:31 Passaremos agora a fase de habilitação.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

19/09/2023 às 14:00:01 Abertura da sessão pública

19/09/2023 às 14:22:33 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 1225/09/2023 13:05



UASG 590001 PREGÃO 19/2023

Grupo 1

Adjudicado e Homologado

R$ 801.682,6400

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.487.***-*8 - MATEUS WILLIG ARAUJO para SERVIX INFORMATICA LTDA, CNPJ
01.134.191/0007-32, melhor lance: R$ 544.700,0000

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

04.238.297/0004-21 - 3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA
DE TELECOM LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 789.600,0000  -

Valor proposta: R$ 801.682,6400 Valor negociado: Não informado

05.242.611/0001-60 - LAVINEDA INFORMATICA E
TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 378.227,8900
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 801.682,6400 Valor negociado: Não informado

00.660.928/0001-00 - LIFE TECNOLOGIA E CONSULTORIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 464.116,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 801.682,6400 Valor negociado: Não informado

78.931.474/0001-44 - ROOST LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 790.999,0000  -

Valor proposta: R$ 1.637.286,0000 Valor negociado: Não informado

01.134.191/0007-32 - SERVIX INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 544.700,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 1.397.979,0000 Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G1

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.19/09/2023 14:00:02

Sistema Algumas propostas do item G1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.19/09/2023 14:00:02

Sistema A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance
entre R$ 556.155,5000 e R$ 790.999,0000 poderá enviar um lance único e fechado
até às 14:21:55 do dia 19/09/2023.

19/09/2023 14:16:55

Sistema A etapa fechada do item G1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados
pelos fornecedores convocados: R$ 544.700,0000, R$ 378.227,8900 e R$
464.116,0000.

19/09/2023 14:21:56

Grupo 1

Valor estimado:

4 de 1225/09/2023 13:05



UASG 590001 PREGÃO 19/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item G1 está encerrado.19/09/2023 14:21:56

Sistema para o
participante
05.242.611/0001-60

Pergunto a Vossa Senhoria se existe a possibilidade de reduzir o valor do último
lance. Solicito resposta em 5 minutos.

19/09/2023 14:26:17

pelo participante
05.242.611/0001-60

Boa tarde, Senhor pregoeiro. Este é o nosso menor valor. Inclusive por ser modo
de disputa aberto/fechado, inserimos nosso menor valor.

19/09/2023 14:29:54

Sistema para o
participante
05.242.611/0001-60

Sr. Fornecedor LAVINEDA INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA,
CNPJ 05.242.611/0001-60, você foi convocado para enviar anexos para o item G1.
Prazo para encerrar o envio: 16:45:00 do dia 19/09/2023. Justificativa: Solicito
que envie a proposta de preços atualizada, declaração de regularidade  (Anexo III
do Edital), certidão de falência e concordata, 2 últimos balanços e atestado de
capacidade técnica (conforme item 20 do TR, anexo I do Edital), em arquivo
único, por meio da opção enviar anexo do sistema. .

19/09/2023 14:39:23

Sistema para o
participante
05.242.611/0001-60

Solicito, ainda, certidão de regularidade estadual/distrital, por estar vencida no
SICAF

19/09/2023 14:40:29

Sistema para o
participante
05.242.611/0001-60

Alguma dúvida?19/09/2023 14:40:38

pelo participante
05.242.611/0001-60

Não senhor pregoeiro.19/09/2023 14:48:20

pelo participante
05.242.611/0001-60

Sem dúvidas, Sr. Pregoeiro.19/09/2023 14:50:10

pelo participante
05.242.611/0001-60

Prezado Pregoeiro, considerando o item 6.22.6, solicitamos, gentilmente,
prorrogação do prazo para envio dos documentos de habilitação e proposta, por
igual período, haja vista, a elaboração e validação do documento constante do
item 13.9 e 13.10 ser extenso e complexo. Grato pela compreensão, Lavineda.

19/09/2023 15:42:00

Sistema para o
participante
05.242.611/0001-60

O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:45:00 de
19/09/2023. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor LAVINEDA
INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 05.242.611/0001-60.

19/09/2023 16:45:00

Sistema para o
participante
05.242.611/0001-60

Sr. Fornecedor LAVINEDA INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA,
CNPJ 05.242.611/0001-60, você foi convocado para enviar anexos para o item G1.
Prazo para encerrar o envio: 18:47:00 do dia 19/09/2023. Justificativa:
CConforme item considerando o item 6.22.6 do Edital e solicitação do licitante,
o prazo foi extendido..

19/09/2023 16:47:13

pelo participante
05.242.611/0001-60

O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 18:43:41 de
19/09/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor LAVINEDA INFORMATICA E
TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 05.242.611/0001-60.

19/09/2023 18:43:41

Sistema para o
participante
00.660.928/0001-00

Pergunto a Vossa Senhoria se existe a possibilidade de reduzir o valor do último
lance. Solicito resposta em 5 minutos.

20/09/2023 14:12:24

Sistema para o
participante
00.660.928/0001-00

Sr. Fornecedor LIFE TECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ
00.660.928/0001-00, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo
para encerrar o envio: 16:20:00 do dia 20/09/2023. Justificativa: Solicito que envie
a proposta de preços atualizada, declaração de regularidade (Anexo III do Edital),
certidão de falência e concordata, 2 últimos balanços e atestado de capacidade
técnica (conforme item 20 do TR, anexo I do Edital), em arquivo único, por meio

20/09/2023 14:20:20

5 de 1225/09/2023 13:05



UASG 590001 PREGÃO 19/2023

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

da opção enviar anexo do sistema. .

Sistema para o
participante
00.660.928/0001-00

Alguma dúvida?20/09/2023 14:20:46

pelo participante
00.660.928/0001-00

Boa tarde Sr. Pregoeiro! Devido aos equipamentos serem importados e em dolar,
não será possível dar um desconto.

20/09/2023 14:33:53

Sistema para o
participante
00.660.928/0001-00

Ok20/09/2023 14:53:59

pelo participante
00.660.928/0001-00

O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:55:43 de
20/09/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor LIFE TECNOLOGIA E
CONSULTORIA LTDA, CNPJ 00.660.928/0001-00.

20/09/2023 15:55:43

Sistema para o
participante
01.134.191/0007-32

Pergunto a Vossa Senhoria se existe a possibilidade de reduzir o valor do último
lance. Solicito resposta em 5 minutos.

21/09/2023 14:07:41

pelo participante
01.134.191/0007-32

Senhor pregoeiro, boa tarde. Estamos verificando e já daremos uma resposta.21/09/2023 14:08:50

pelo participante
01.134.191/0007-32

Senhor pregoeiro, infelizmente o preço apresentado é o menor que conseguimos
chegar.

21/09/2023 14:10:43

Sistema para o
participante
01.134.191/0007-32

Sr. Fornecedor SERVIX INFORMATICA LTDA, CNPJ 01.134.191/0007-32, você
foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio:
16:15:00 do dia 21/09/2023. Justificativa: Solicito que envie a proposta de preços
atualizada, declaração de regularidade (Anexo III do Edital), certidão de falência e
concordata, 2 últimos balanços e atestado de capacidade técnica (conforme item
20 do TR, anexo I do Edital), em arquivo único, por meio da opção enviar anexo
do sistema..

21/09/2023 14:15:06

Sistema para o
participante
01.134.191/0007-32

Alguma dúvida?21/09/2023 14:15:27

pelo participante
01.134.191/0007-32

Senhor pregoeiro, não temos dúvidas. Subiremos os arquivos dentro em breve.21/09/2023 14:16:46

pelo participante
01.134.191/0007-32

O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:07:31 de
21/09/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor SERVIX INFORMATICA
LTDA, CNPJ 01.134.191/0007-32.

21/09/2023 15:07:31

Sistema O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 21/09/2023
16:50:57.

21/09/2023 16:40:57

Sistema O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 21/09/2023
17:05:43.

21/09/2023 16:55:43

6 de 1225/09/2023 13:05



UASG 590001 PREGÃO 19/2023

Data/Hora Descrição

19/09/2023 14:39:23 Fornecedor LAVINEDA INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 05.242.611/0001-60
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 19/09/2023 16:45:00. Motivo: Solicito que envie
a proposta de preços atualizada, declaração de regularidade  (Anexo III do Edital), certidão de falência e
concordata, 2 últimos balanços e atestado de capacidade técnica (conforme item 20 do TR, anexo I do
Edital), em arquivo único, por meio da opção enviar anexo do sistema. .

19/09/2023 16:47:13 Fornecedor LAVINEDA INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 05.242.611/0001-60
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 19/09/2023 18:47:00. Motivo: CConforme item
considerando o item 6.22.6 do Edital e solicitação do licitante, o prazo foi extendido..

19/09/2023 18:43:41 Fornecedor LAVINEDA INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 05.242.611/0001-60
finalizou o envio de anexo.

20/09/2023 14:20:20 Fornecedor LIFE TECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 00.660.928/0001-00 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 20/09/2023 16:20:00. Motivo: Solicito que envie a proposta de
preços atualizada, declaração de regularidade (Anexo III do Edital), certidão de falência e concordata, 2
últimos balanços e atestado de capacidade técnica (conforme item 20 do TR, anexo I do Edital), em
arquivo único, por meio da opção enviar anexo do sistema. .

20/09/2023 15:55:43 Fornecedor LIFE TECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 00.660.928/0001-00 finalizou o envio
de anexo.

21/09/2023 14:15:06 Fornecedor SERVIX INFORMATICA LTDA, CNPJ 01.134.191/0007-32 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 21/09/2023 16:15:00. Motivo: Solicito que envie a proposta de preços atualizada,
declaração de regularidade (Anexo III do Edital), certidão de falência e concordata, 2 últimos balanços e
atestado de capacidade técnica (conforme item 20 do TR, anexo I do Edital), em arquivo único, por meio
da opção enviar anexo do sistema..

21/09/2023 15:07:31 Fornecedor SERVIX INFORMATICA LTDA, CNPJ 01.134.191/0007-32 finalizou o envio de anexo.

25/09/2023 13:05:38 Fornecedor SERVIX INFORMATICA LTDA, CNPJ 01.134.191/0007-32 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 544.700,0000.

25/09/2023 13:05:48 Item homologado.

7 de 1225/09/2023 13:05



UASG 590001 PREGÃO 19/2023

Ponto De Acesso Características Adicionais: Especificação De Referência - Ponto De Acesso

Adjucado e Homologado por CPF ***.487.***-*8 - MATEUS WILLIG ARAUJO para SERVIX INFORMATICA LTDA, CNPJ
01.134.191/0007-32, melhor lance: R$ 78.230,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

01.134.191/0007-32 - SERVIX INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 78.230,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: EXTREME NETWORKS

Modelo/versão: XIQ-PIL-S-C-PWP

Valor proposta: R$ 239.780,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

05.242.611/0001-60 - LAVINEDA INFORMATICA E
TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 67.991,4400
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: UBIQUITI

Modelo/versão: Unify Dream Machine Special Edition

Valor proposta: R$ 123.859,9400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

04.238.297/0004-21 - 3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA
DE TELECOM LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 122.000,0000  -

Marca/Fabricante: Huawei

Modelo/versão: AC6805

Valor proposta: R$ 123.859,9400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

00.660.928/0001-00 - LIFE TECNOLOGIA E CONSULTORIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 116,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: RUIJIE

Modelo/versão: RG-RAP2260

Valor proposta: R$ 123.859,9400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

78.931.474/0001-44 - ROOST LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 120.999,0000  -

Marca/Fabricante: Extreme Networks

Modelo/versão: VX9000

Valor proposta: R$ 301.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1
R$ 122.610,000019/09/2023 14:03:28 01.134.191/0007-32

Item 1 do Grupo G1 - Ponto de acesso

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade1Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 123.859,9400 Menor PreçoValor estimado:

8 de 1225/09/2023 13:05



UASG 590001 PREGÃO 19/2023

Lances do Item  1
Participante LanceData/hora

R$ 123.000,000019/09/2023 14:09:40 78.931.474/0001-44

R$ 121.000,000019/09/2023 14:10:12 00.660.928/0001-00

R$ 119.000,000019/09/2023 14:14:09 05.242.611/0001-60

R$ 120.999,000019/09/2023 14:14:31 78.931.474/0001-44

R$ 118,000019/09/2023 14:14:48 00.660.928/0001-00

R$ 122.000,000019/09/2023 14:15:30 04.238.297/0004-21

R$ 90.000,000019/09/2023 14:15:41 05.242.611/0001-60

R$ 109.000,000019/09/2023 14:15:48 01.134.191/0007-32

R$ 80.000,000019/09/2023 14:16:10 05.242.611/0001-60

R$ 78.230,000019/09/2023 14:18:54 01.134.191/0007-32

R$ 116,000019/09/2023 14:19:21 00.660.928/0001-00

R$ 67.991,440019/09/2023 14:19:42 05.242.611/0001-60

Ponto De Acesso Características Adicionais: Especificação De Referência - Ponto De Acesso

Adjucado e Homologado por CPF ***.487.***-*8 - MATEUS WILLIG ARAUJO para SERVIX INFORMATICA LTDA, CNPJ
01.134.191/0007-32, melhor lance: R$ 4.888,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

01.134.191/0007-32 - SERVIX INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 4.888,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: EXTREME NETWORKS

Modelo/versão: AP510C-WW

Valor proposta: R$ 12.764,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 80

78.931.474/0001-44 - ROOST LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 7.375,0000  -

Marca/Fabricante: Extreme Networks

Modelo/versão: AP510i

Valor proposta: R$ 15.112,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 80

Item 2 do Grupo G1 - Ponto de acesso

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade80Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 7.520,8400 Menor PreçoValor estimado:

9 de 1225/09/2023 13:05



UASG 590001 PREGÃO 19/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

05.242.611/0001-60 - LAVINEDA INFORMATICA E
TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.195,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: UBIQUITI

Modelo/versão: UNIFY U6 PRO

Valor proposta: R$ 7.520,8400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 80

00.660.928/0001-00 - LIFE TECNOLOGIA E CONSULTORIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4.900,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: RUIJIE

Modelo/versão: RG-RAP2260

Valor proposta: R$ 7.520,8400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 80

04.238.297/0004-21 - 3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA
DE TELECOM LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 7.420,0000  -

Marca/Fabricante: Huawei

Modelo/versão: AirEngine 6761-21

Valor proposta: R$ 7.520,8400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 80

Lances do Item  2
R$ 7.440,000019/09/2023 14:04:16 01.134.191/0007-32

R$ 7.365,000019/09/2023 14:08:16 01.134.191/0007-32

R$ 8.000,000019/09/2023 14:08:43 78.931.474/0001-44

R$ 7.200,000019/09/2023 14:10:46 00.660.928/0001-00

R$ 7.000,000019/09/2023 14:14:12 01.134.191/0007-32

R$ 7.375,000019/09/2023 14:14:49 78.931.474/0001-44

R$ 6.900,000019/09/2023 14:14:52 01.134.191/0007-32

R$ 6.800,000019/09/2023 14:15:10 00.660.928/0001-00

R$ 6.500,000019/09/2023 14:15:17 01.134.191/0007-32

R$ 6.400,000019/09/2023 14:15:33 00.660.928/0001-00

R$ 6.160,000019/09/2023 14:16:03 01.134.191/0007-32

R$ 6.050,000019/09/2023 14:16:30 00.660.928/0001-00

R$ 5.000,000019/09/2023 14:16:42 05.242.611/0001-60

R$ 7.420,000019/09/2023 14:16:43 04.238.297/0004-21

R$ 4.900,000019/09/2023 14:18:58 00.660.928/0001-00

R$ 4.888,000019/09/2023 14:19:03 01.134.191/0007-32

R$ 3.195,000019/09/2023 14:19:45 05.242.611/0001-60

10 de 1225/09/2023 13:05



UASG 590001 PREGÃO 19/2023

Ponto De Acesso Características Adicionais: Especificação De Referência - Ponto De Acesso

Adjucado e Homologado por CPF ***.487.***-*8 - MATEUS WILLIG ARAUJO para SERVIX INFORMATICA LTDA, CNPJ
01.134.191/0007-32, melhor lance: R$ 75.430,0000

Propostas do Item 3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

01.134.191/0007-32 - SERVIX INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 75.430,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: SERVIÇO

Modelo/versão: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO

Valor proposta: R$ 137.079,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

04.238.297/0004-21 - 3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA
DE TELECOM LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 74.000,0000  -

Marca/Fabricante: N/A

Modelo/versão: N/A

Valor proposta: R$ 76.155,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

05.242.611/0001-60 - LAVINEDA INFORMATICA E
TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 54.636,4500
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: CONFIGURAÇÃO DO PONTO DE ACESSO

Modelo/versão: E CONTROLADORA

Valor proposta: R$ 76.155,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

00.660.928/0001-00 - LIFE TECNOLOGIA E CONSULTORIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 72.000,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: RUIJIE

Modelo/versão: RG-RAP2260

Valor proposta: R$ 76.155,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

78.931.474/0001-44 - ROOST LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 80.000,0000  -

Marca/Fabricante: Serviços/Roost

Modelo/versão: Serviços/Roost

Valor proposta: R$ 127.286,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  3
R$ 120.000,000019/09/2023 14:04:55 01.134.191/0007-32

Item 3 do Grupo G1 - Ponto de acesso

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade1Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 76.155,5000 Menor PreçoValor estimado:

11 de 1225/09/2023 13:05



UASG 590001 PREGÃO 19/2023

Lances do Item  3
Participante LanceData/hora

R$ 90.000,000019/09/2023 14:05:26 01.134.191/0007-32

R$ 80.000,000019/09/2023 14:07:14 78.931.474/0001-44

R$ 89.000,000019/09/2023 14:09:03 01.134.191/0007-32

R$ 75.000,000019/09/2023 14:11:08 00.660.928/0001-00

R$ 74.000,000019/09/2023 14:12:39 04.238.297/0004-21

R$ 73.000,000019/09/2023 14:13:17 00.660.928/0001-00

R$ 88.000,000019/09/2023 14:13:20 01.134.191/0007-32

R$ 76.200,000019/09/2023 14:16:18 01.134.191/0007-32

R$ 75.430,000019/09/2023 14:17:50 01.134.191/0007-32

R$ 72.000,000019/09/2023 14:19:08 00.660.928/0001-00

R$ 54.636,450019/09/2023 14:19:46 05.242.611/0001-60

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 21/09/2023 16:50:57

Intenção de recurso na habilitação: 21/09/2023 17:05:43

12 de 1225/09/2023 13:05


